[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXVII – очередная сессия
от 16 августа 2023 года № 430
О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мари-Турекском муниципальном районе
Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Мари – Турекского района Республики Марий Эл от 21 августа 2019 года № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мари – Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл (далее – Комиссия), утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 17 февраля 2016 года №141, в связи
с изменениями в служебных обязанностях сотрудников, а также отзыва (замены) по решению руководителя учреждений и организаций, являющихся в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» субъектами профилактики и входящих в состав Комиссии, изложив в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Мари-Турекского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по социальным вопросам и работе с молодежью.
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                Л.А. Яндыбаева
Приложение

к решению Собрания депутатов

Мари-Турекского муниципального района

от 16 августа 2023 года № 430
Состав Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав в Мари-Турекском муниципальном районе

	Пехпатрова Галина Николаевна
	Заместитель главы администрации Мари-Турекского муниципального района, председатель комиссии

	Курбатова Ольга Алексеевна

	Руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации  Мари-Турекского муниципального района», заместитель председателя

	Матвеев Андрей Юрьевич

	Врио начальника МО МВД России «Мари-Турекский», заместитель председателя (по согласованию)

	Марусина Надежда Александровна
	Директор ГБУ Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания  населения в Мари-Турекском районе» (по согласованию)

	Бычкова Надежда Олеговна

	Специалист по социальной работе ГБУ Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Мари-Турекском районе»
(по согласованию)

	Карелина Надежда Константиновна

	Советник администрации Мари-Турекского муниципального района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Ютин Евгений Александрович

	Начальник ОУУПиПДН МО МВД России «Мари-Турекский» (по согласованию)

	Вырапаев Юрий Сергеевич

	Начальник Сернурского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл  (по согласованию)

	Пасынкова Надежда Арсентьевна

	Советник  по охране прав детства МУ «Отдел образования и по делам молодежи  администрации Мари-Турекского муниципального района»

	Гибина Фаина Васильевна

	Ведущий специалист по воспитательной работе МУ «Отдел  образования и по делам молодежи  администрации  Мари-Турекского муниципального района»

	Кузьминых Наталья Валериевна

	Руководитель отдела культуры, физической культуры и спорта администрации Мари-Турекского муниципального района

	Прокопьева Вера Васильевна

	Районный педиатр ГБУ Республики Марий Эл «Мари-Турекская центральная районная больница имени В.В. Свинина»
(по согласованию)

	Каюмова Руфина Раятовна

	Заместитель директора по учебно-воспитательной  работе ГБПОУ     Республики Марий Эл  «Техникум механизации сельского хозяйства»
 (по согласованию)

	Гончарова Людмила Владимировна

	Ведущий инспектор ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Мари-Турекского района»
(по согласованию).